



TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ CHORYCH „HOSPICJUM IM. ŚW. ŁAZARZA”
Organizacja Pożytku Publicznego KRS 0000048149
ul. Fatimska 17, 31-831 Kraków, tel. 12 641 46 66
polanadziei@hospicjum.org
www.hospicjum.krakow.pl; www.polanadziei.pl

Kraków, dn. 8 kwietnia 2024 r.

Szanowna Pani
Marzena Konarzewska
Przewodnicząca Komitetu
Organizacyjnego Balu Polskiego

***Szanowna Pani Przewodnicząca wraz z Komitetem Organizacyjnym Balu Polskiego
oraz Dostojnymi Gośćmi Balu Polskiego w Londynie,***

Zarząd Towarzystwa Przyjaciół Chorych „Hospicjum im. św. Łazarza” pragnie złożyć gorące podziękowanie za wybranie Towarzystwa Przyjaciół Chorych „Hospicjum im. św. Łazarza” w Krakowie na beneficjenta 52. Balu Polskiego. Zarząd Towarzystwa wraz z Pracownikami i Wolontariuszami jest pod ogromnym wrażeniem Państwa wkładu w promocję Polski, jej historii i kultury na terenie Wielkiej Brytanii a zarazem szczególnej życzliwości, hojności i wrażliwości, z jaką pochylacie się Państwo nad Rodakami potrzebującymi pomocy.

Hospicjum św. Łazarza jest pierwszym polskim hospicjum, które od ponad 40 lat niesie pomoc osobom nieuleczalnie chorym u kresu życia oraz ich rodzinom. Pracownicy i przeszkoleni wolontariusze ofiarowują profesjonalną i nieodpłatną pomoc medyczną, psychologiczną, socjalną i duchową, starając się uczynić wszystko, aby chory mógł przeżyć godnie ostatnie dni swego życia, a rodzina otrzymała wsparcie w trudnym okresie pożegnania. Z opieki na oddziale stacjonarnym i w swoich domach korzystają pacjenci w najtrudniejszych chwilach życia. Hospicjum jest bowiem domem gdzie szanuje się ludzką godność i chroni życie, aż po jego naturalny kres.

Działalność Hospicjum jest tylko częściowo refundowana ze środków Narodowego Funduszu Zdrowia, pozostałe fundusze Hospicjum stara się pozyskać poprzez organizowane zbiórki publicznych m.in. w ramach akcji Pola Nadziei, pozyskiwanie 1,5% podatku, uczestniczenie w projektach grantowych, pozyskiwanie dofinansowań, a przede wszystkim dzięki zaangażowaniu całego społeczeństwa, zwłaszcza członków i sympatyków.

W odpowiedzi na rosnącą potrzebę otaczania opieką coraz większej liczby chorych (rosnąca liczba osób, u których diagnozuje się chorobę nowotworową w późnym stadium, utrudniającym lub uniemożliwiającym dalsze leczenie) Towarzystwo pragnie poszerzyć swoją działalność, jednak na przeszkodzie stoją kwestie finansowe, zwłaszcza niedoinwestowanie opieki hospicyjnej oraz kryzys finansowy będący wynikiem wydarzeń, z którymi zmagają się świat w ostatnich latach.

Jesteśmy gorąco wdzięczni za włączenie się Państwa w działania pomocowe, dzięki którym Hospicjum będzie mogło nadal wcielać w życie swą misję służenia człowiekowi nieuleczalnie choremu w ostatnim okresie życia i jego rodzinie. Od pierwszych lat działalności Towarzystwa, także w czasie budowy domu hospicyjnego, do chwili obecnej realizujemy opiekę hospicyjną dzięki wsparciu Wszystkich Ludzi Dobrej Woli, wśród których byli i są Polacy mieszkający w Wielkiej Brytanii.

Dziękujemy gorąco Wszystkim, którzy ofiarują nawet najmniejszy dar serca, wpisując się w grono solidarnych Przyjaciół Chorych, Tych co odchodzą przed nami, bo przecież jak zapisali Członkowie Towarzystwa w 1984 roku :

*Może pora dziś spojrzeć prawdzie w oczy?
Nauka nie usunie konieczności śmierci,
lecz nasza solidarność w stosunku
do umierających może przynieść ulgę, pomoc i spokój.
Można zapobiegać bólowi,
można oszczędzić upokorzeń.
Można skutecznie współczuć umierającym.*

Pozostajemy z wyrazami szacunku



Renata Połomska

Sekretarz Zarządu Towarzystwa



dr Jolanta Stokłosa

Prezes Zarządu Towarzystwa